Milostivé léto zbavi dluhu

18.11. 2021

Na zacCatku letosSniho |éta schvalila Poslanecka snémovna predpis, ktery lidem
umozni definitivné se zbavit dluhd u vefejnopravnich instituci, které uz presly k
exekucnimu vymahani. Podminkou je uhradit jistinu a 908 korun exekutorovi za
skoncCeni exekuce v terminu od 28. fijna do 28. ledna 2022.

Dluznikim budou odpustény veskeré uroky, poplatky advokatim ¢&i penale. Milostivé
|éto tak predstavuje Sanci pro lidi vymanit se ze svych dluhl a zacit znovu normalni
Zivot.

,Do dluhové pasti se kvuli $patnym zakonim dostala spousta lidi. Proto vitam

iniciativu Clovéka v tisni, kterd tento problém z &asti fesi,“uved| Ivo Slavotinek,
nameéstek hejtmana Olomouckého kraje pro oblast socialnich véci.

Milostivé Iéto se nevztahuje na dluhy vuci soukromym véfitelim, ale vyhradné na
dluh vagi statu, krajim, obcim ¢i institucim, ve kterych ma stat majetkovy podil a dluh
uz vymaha exekutor. Jedna se tak tfeba o dluhy na zdravotnim a socialnim pojisténi,
zavazky u instituci, jako je napt. CEZ, Cesky rozhlas, Ceska televize, dopravni
podniky, Skoly nebo nemocnice.

,V praxi se mizZe jednat o tisice, mozZna desetitisice lidi, ktefi z pdvodné malého
dluhu dnes dluzi statisice kvuali enormnimu penale, zejména na zdravotnim a
socialnim pojisténi. Tito dluznici tak v dusledku schvalené novely exekucniho a
obCanského soudniho radu maji nyni jedinecnou prilezZitost k uhrazeni svého dluhu
bez penale a uroku. Museji tak ucinit do 28. ledna 2022 a vyslovné uvést, Ze chtéji
vyuZzit institut milostivého léta,“ Fekl Daniel Hlle z organizace Clovék v tisni, ktera
dlouhodobé pomaha lidem dostat se z tizivé zivotni situace.

POSKYTOVATELE SOCIALNICH SLUZEB — DLUHOVE PORADENSTVI
Hranice (+ Lipnik nad Bec¢vou)

Lucie MikSikova, lucie.miksikova@clovekvtisni.cz, 778 425 956

Jesenik

Petr Kabelik, petr.kabelik@clovekvtisni.cz

Ladislava KubiSova, ladislava.kubisova@clovekvtisni.cz , 775 436 753
Nicol Janikova, nicol.janikova@eurotopia.cz

Sumperk

Lucie Holubcova Jiruskova, lucie.holubcova@clovekvtisni.cz, 777 782 078
Vendula Kroupova, vendula.kroupova@clovekvtisni.cz, 777 367 873
Natalie Lisova, natalie.lisova@clovekvtisni.cz, 777 782 078

Olomouc

Eliska Skarkova, eliska.skurkova@iporadna.cz, 774 724 877

Petr Nosalek, petr.nosalek@olomouc.charita.cz, 736 764 804



Vendula Zapletalova, zapletalova@podaneruce.cz, 773 759 738
Denisa Plistakova, plistakova@podaneruce.cz, 770 146 457
Prostéjov (+ Konice)

Monika Bartonikova, monika.bartonikova@clovekvtisni.cz, 770 190 854
Eva Vyhlidalova, eva.vyhlidalova@clovekvtisni.cz, 778 485 352

Denisa Plistakova, plistakova@podaneruce.cz, 770 146 457

Pferov

Monika Osmanova, monika.osmanova@clovekvtisni.cz, 775 871 533
Monika Vinklarkova, monika.vinklarkova@clovekvtisni.cz, 770 101 152
Martina Krej€ifova, poradna@prerov.charita.cz, 777 729 521
Sternberk

Pavla KubeSova, poradna.sternberk@sternberk.charita.cz, 730 585 751
Sumperk (+ Hanusovice)

SPOLECNE — JEKHETANE, o. p. s., poradna.sumperk@jekhetane.cz, 725 101 815
Unicov

Pavla JaroSova, poradna.unicov@sternberk.charita.cz, 605 314 434
Litovel

Jana MilCicka, poradna.litovel@sternberk.charita.cz, 730 585 753
Zabreh (+ Mohelnice, Lostice)

Lenka Vagnerova, poradna@charitazabreh.cz, 736 509 420

Jana Gieselova, poradna@charitazabreh.cz, 721 085 919

Monika Hanu$ova, poradna@charitazabreh.cz, 737 439 217



